
                            GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

R$ 1,00

1)  DESPESAS QUE ENTRAM PARA O CÔMPUTO - UO 23901 - Fundo de Saúde do Distrito Federal  
Fontes 100,101,102,105,109

3.714.289.547

3.714.289.547

10.301.6202.3136.0004-AMPLIAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE--DISTRITO FEDERAL 449051 100 335.950

10.301.6202.3222.0001-REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 318.910

10.122.8202.8504.0098-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF-DISTRITO FEDERAL 339008 100 29.744

10.122.8202.8504.0014-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339049 100 16.802

10.302.8202.8517.0005-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339037 100 12.947.120

10.302.8202.2396.0020-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-DISTRITO FEDERAL 339039 100 20.000.000

10.302.6202.4206.0001-EXECUÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO - INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - DISTRITO FEDERAL 335085 100 983.216.614

10.302.6202.5012.0002-AQUISIÇÃO DE IMÓVEL - DISTRITO FEDERAL 459061 100 10.000

10.128.6202.4088.0021-CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339033 100 200.000

10.126.8202.1471.0087-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-APERF. E GESTÃO DA TECNOL.DA INFORMAÇÃO - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 346.423

10.122.8202.8502.0068-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 319011 100 62.261.715

10.364.8202.4184.0002-CONCESSÃO DE BOLSA RESIDÊNCIA EM SAÚDE - MÉDICA E MULTIPROFISSIONAL - IGESDF - DISTRITO FEDERAL 339018 100 10.000

10.302.6202.3765.0001-REFORMA DE UNIDADES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - SES - DISTRITO FEDERAL 339039 100 10.000

10.302.6202.6016.0002-FORNECIMENTO DE APARELHOS DE ÓRTESES E PRÓTESES - CIRÚRGICAS E AMBULATORIAIS - SES - DISTRITO FEDERAL 339030 100 23.000.000

10.122.6202.4165.0002-QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE--DISTRITO FEDERAL 335043 100 1.481.012

10.304.6202.2596.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 1.037.873

10.304.6202.2596.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 895.900

10.122.6202.4166.0002-PLANEJAMENTO E GESTÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA-PROGRAMA DE DESCENTRALIZAÇÃO PROGRESSIVA - PDPAS-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 10.180.486

10.302.6202.2060.0003-ATENDIMENTO DE URGÊNCIA PRÉ-HOSPITALAR-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU/192 SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 1.100.000

10.122.8202.8504.6990-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339049 100 70.155

10.122.8202.8504.6990-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339046 100 3.248.640

10.122.8202.8504.6990-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339008 100 91.385

10.302.8202.8517.0005-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 449052 100 462.343

10.305.8202.8517.0007-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 449052 100 1.000.000

10.122.8202.8517.0063-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 449052 100 169.975

10.122.8202.8517.0063-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339039 100 2.000.000

10.302.6202.3467.6069-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS-MATERIAIS PERMANENTES-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 10.000.000

10.302.6202.3140.0003-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO- DISTRITO FEDERAL 449051 100 14.010.000

10.302.6202.3736.0001-IMPLANTAÇÃO DE BASES DO SAMU--DISTRITO FEDERAL 449051 100 10.000

10.301.6202.3135.0003-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE-REGIÕES ADMINISTRATIVAS SES-DISTRITO FEDERAL 449051 100 12.648.481

10.302.6202.4205.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-ATENÇÃO AMBULATORIAL ESPECIALIZADA E HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 530.000

10.128.8202.4089.0015-CAPACITAÇÃO DE PESSOAS-AÇÃO EXECUTADA PELA FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 40.000

10.128.6202.4088.0021-CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 360.000

10.302.6202.6052.0003-ASSISTÊNCIA VOLTADA À ATENÇÃO DOMICILIAR-ASSISTÊNCIA CONTINUADA - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 8.000.000

10.122.8202.8502.0050-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-SES-DISTRITO FEDERAL 319013 100 8.636.062

10.302.6202.2145.2549-SERVIÇOS ASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 60.132.211

10.303.6202.4216.0004-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-DISPENSAÇÃO EM TRATAMENTO DE COAGULOPATIAS SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 3.806.282

10.122.8202.8504.0098-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF-DISTRITO FEDERAL 339049 100 123.270

10.122.8202.8504.0098-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF-DISTRITO FEDERAL 339046 100 5.300.326

10.122.8202.8504.0014-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339008 100 13.739

10.122.8202.8517.0052-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 500.000

10.364.6202.4091.5829-APOIO A PROJETOS-GESTÃO DE PROJETO DOCENTE-PESQUISADOR-AÇÃO EXECUTADA PELA FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 327.151

10.126.8202.2557.0099-GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB-DISTRITO FEDERAL 339040 100 1.745.661

10.302.6202.3140.0002-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DE ESPECIALIDADES CIRÚRGICAS E CENTRO ONCOLÓGICO DE BRASÍLIA- PLANO 
PILOTO .

449051 100 10.000

10.302.6202.2885.0002-MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS-SES-DF-DISTRITO FEDERAL 339030 100 1.607.850

10.421.6217.2426.8527-FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE APOIO AO INTERNO E SUA FAMÍLIA-SES-DISTRITO FEDERAL 339139 100 9.836.078

10.302.6202.4215.0001-DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 2.000.000

10.122.6202.2581.0002-LOGÍSTICA PARA ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO- HOSPITALARES--DISTRITO FEDERAL 339039 100 400.000

10.122.8202.8502.0068-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 319013 100 194.236

10.122.8202.8502.0068-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 319007 100 173.027

                            SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
                            SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO PÚBLICO

ADENDO AO DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO MÍNIMA EM SAÚDE - PLOA 2025
Art. 4º, Parágrafo Único da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025

 Função  10 

Quadro XXXVIII



10.122.8202.8502.0050-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-SES-DISTRITO FEDERAL 319113 100 700.000

10.303.6202.4216.0003-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-COMPONENTE ESPECIALIZADO-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 26.500.000

10.303.6202.4216.0001-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-ASSISTÊNCIA À SAÚDE PÚBLICA - SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 165.000.000

10.122.6202.4165.0002-QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE--DISTRITO FEDERAL 339039 100 909.000

10.305.6202.2605.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 429.347

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 6.000.000

10.301.8202.8517.0006-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 449052 100 1.000.000

10.305.8202.8517.0007-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339037 100 5.000.000

10.122.8202.8517.0052-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SES-DISTRITO FEDERAL 339047 100 2.200

10.122.8202.8517.0052-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SES-DISTRITO FEDERAL 339037 100 5.456.204

10.122.8202.2396.5339-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339039 100 1.051.939

10.126.8202.2557.0100-GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-SES-DISTRITO FEDERAL 449040 100 100.000

10.302.6202.3225.0007-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO EM SAÚDE MENTAL NO DF 449051 100 4.563.770

10.302.6202.4215.0001-DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 149.404

10.122.8202.8502.0115-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF -DISTRITO FEDERAL 319007 100 29.760

10.122.8202.8502.0068-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 319016 100 791.220

10.122.8202.8502.8859-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SES-DISTRITO FEDERAL 319113 100 20.495.955

10.122.8202.8504.6988-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339049 100 76.481

10.122.8202.2396.5339-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339030 100 26.837

10.302.6202.4009.0002-AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 83.000.000

10.122.8202.8502.0115-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF -DISTRITO FEDERAL 319011 100 157.730.064

10.122.8202.8502.0050-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-SES-DISTRITO FEDERAL 319004 100 29.532.152

10.122.8202.8502.8859-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SES-DISTRITO FEDERAL 319011 100 56.640.403

10.364.8202.4184.0001-CONCESSÃO DE BOLSA RESIDÊNCIA EM SAÚDE - MÉDICA E MULTIPROFISSIONAL - SES - DISTRITO FEDERAL 339018 100 10.982.035

10.302.6202.3141.0003-AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-AMBOLATORIAIS ESPECIALIZADAS E HOSPITALARES-DISTRITO FEDERAL 449051 100 3.010.000

10.302.6202.3223.0001-REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-AMBULATORIAIS ESPECIALIZADAS E HOSPITALARES - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 3.700.000

10.122.6202.4166.0002-PLANEJAMENTO E GESTÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA-PROGRAMA DE DESCENTRALIZAÇÃO PROGRESSIVA - PDPAS-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 40.721.944

10.302.6202.2060.0003-ATENDIMENTO DE URGÊNCIA PRÉ-HOSPITALAR-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU/192 SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 67.373

10.122.8202.8504.6988-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339008 100 38.240

10.122.8202.2396.5303-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 16.936.183

10.305.8202.2396.0021-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339039 100 3.172.107

10.122.8202.8517.0063-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339033 100 50.000

10.302.6202.4206.0002-EXECUÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO-HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR - HCB-DISTRITO FEDERAL 335085 100 212.910.653

10.302.6202.3140.0009-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-AMBULATORIAIS ESPECIALIZADAS E HOSPITALARES - SES-DISTRITO FEDERAL 449051 100 6.121.180

10.126.8202.1471.0087-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-APERF. E GESTÃO DA TECNOL.DA INFORMAÇÃO - SES-DISTRITO FEDERAL 339040 100 12.600.000

10.122.8202.8502.0050-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-SES-DISTRITO FEDERAL 319016 100 151.745.313

10.126.6202.2579.0022-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 10.000

10.364.8202.4184.0001-CONCESSÃO DE BOLSA RESIDÊNCIA EM SAÚDE - MÉDICA E MULTIPROFISSIONAL - SES - DISTRITO FEDERAL 339047 100 5.000.000

10.303.6202.4216.0002-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 27.739.485

10.122.6202.4165.0002-QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE--DISTRITO FEDERAL 332043 100 5.930.205

10.304.6202.2602.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 264.000

10.122.6202.1968.0014-ELABORAÇÃO DE PROJETOS-COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E ARQUITETURA SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 200.000

10.122.8202.8504.6988-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339046 100 711.103

10.301.8202.8517.0006-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339037 100 5.000.000

10.122.8202.8517.0052-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SES-DISTRITO FEDERAL 339036 100 10.000

10.122.8202.8517.0052-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 3.700.000

10.122.8202.8517.0063-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339037 100 4.043.796

10.302.6202.3140.0004-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL CLÍNICO ORTOPÉDICO DO GUARÁ- DISTRITO FEDERAL 449051 100 23.958.172

10.302.6202.2885.0002-MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS-SES-DF-DISTRITO FEDERAL 339039 100 8.158.701

10.128.6202.4088.0021-CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 40.000

10.122.8202.8502.0068-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 319113 100 17.219.850

10.126.6202.2579.0022-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO-SES-DISTRITO FEDERAL 338084 100 1.500.000

10.306.6202.4227.0001-FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR-REDE HOSPITALAR - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 98.394.687

10.305.6202.2601.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 602.279

10.306.6202.4068.0001-ALIMENTAÇÃO ESPECIAL E NUTRIÇÃO NA INTEGRALIDADE DO SUS--DISTRITO FEDERAL 339030 100 19.000.000

10.122.6202.1968.0048-ELABORAÇÃO DE PROJETOS-COMPLEMENTARES DE ENEGENHARIA E ARQUITETURA-AÇÃO EXECUTADA PELA FHB-DISTRITO FEDERAL 339039 100 160.000

10.122.8202.8504.0014-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339046 100 2.711.437



10.122.8202.8517.0052-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 1.500.000

10.122.8202.8517.0063-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339030 100 500.000

10.126.8202.2557.0100-GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-SES-DISTRITO FEDERAL 339040 100 9.905.250

10.302.6202.3140.0001-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS- DISTRITO FEDERAL 449051 100 30.758.397

10.302.6202.3140.0005-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL REGIONAL DO GAMA- DISTRITO FEDERAL 449051 100 3.010.000

10.304.6202.3154.0001-CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 449051 100 10.000

10.126.8202.1471.0086-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB-DISTRITO FEDERAL 449052 100 200.002

10.126.8202.1471.0087-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-APERF. E GESTÃO DA TECNOL.DA INFORMAÇÃO - SES-DISTRITO FEDERAL 449052 100 8.755.608

10.126.8202.1471.0087-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-APERF. E GESTÃO DA TECNOL.DA INFORMAÇÃO - SES-DISTRITO FEDERAL 339030 100 443.572

10.122.6202.2581.0002-LOGÍSTICA PARA ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO- HOSPITALARES--DISTRITO FEDERAL 449052 100 100.000

10.122.8202.8502.0115-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF -DISTRITO FEDERAL 319113 100 33.803.339

10.122.8202.8502.0050-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-SES-DISTRITO FEDERAL 319011 100 1.105.738.479

10.122.8202.8502.0050-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-SES-DISTRITO FEDERAL 319007 100 3.000.000

10.126.6202.2579.0022-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 100 126.000

2)  DEDUÇÕES

28.227.566

12.122.8202.8517.0171-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-GERAL-DISTRITO FEDERAL 339014 100 150.000

12.122.8202.8502.0097-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319113 100 145.000

12.364.8202.8502.7006-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-DOCENTES - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319094 100 40.000

12.122.6202.4088.0028-CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES - DISTRITO FEDERAL 339039 100 556.800

12.364.6202.2083.0003-DESENVOLVIMENTO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO-ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 180.917

12.122.8202.8517.0171-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-GERAL-DISTRITO FEDERAL 449052 100 267.508

12.122.8202.8502.0097-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319011 100 4.215.884

12.364.6202.9083.0001-CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO-BOLSA PERMANÊNCIA P/ ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA ESCS - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339018 100 1.320.000

12.364.6202.9060.0001-CONCESSÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA-PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339018 100 922.632

12.364.6202.4089.5744-CAPACITAÇÃO DE PESSOAS-EDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 8.000

12.364.6202.2554.0001-DESENVOLVIMENTO DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO-FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE- DISTRITO FEDERAL 339047 100 144.820

12.364.6202.2554.0001-DESENVOLVIMENTO DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO-FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE- DISTRITO FEDERAL 339036 100 727.585

12.122.8202.8517.0171-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-GERAL-DISTRITO FEDERAL 339039 100 400.443

28.846.0001.9033.0007-FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339047 100 129.571

12.126.6202.1471.0073-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 77.000

12.122.8202.8517.0169-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-DISTRITO FEDERAL 339039 100 1.512.663

12.122.8202.8502.0097-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319094 100 40.000

12.122.8202.8502.0097-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319016 100 120.000

12.363.6202.9083.0014-CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO-ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL- DISTRITO FEDERAL 339018 100 67.518

12.364.6202.2175.0002-FOMENTO À PESQUISA - APOIO ÀS PUBLICAÇÕES CIENTÍFICAS - DISTRITO FEDERAL 339039 100 100.000

12.364.6202.2175.4368-FOMENTO À PESQUISA-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339020 100 600.000

28.846.0001.9050.0108-RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DE PESSOAL-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319094 100 10.000

12.126.6202.1471.0073-MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 449052 100 17.000

12.122.8202.8504.7009-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339049 100 34.000

12.122.8202.8504.7009-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339008 100 357

12.122.8202.2396.0068-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 3.409.471

12.122.8202.8517.0171-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-GERAL-DISTRITO FEDERAL 339033 100 150.000

12.126.8202.2557.0085-GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339040 100 1.281.533

12.364.8202.8502.7006-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-DOCENTES - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319016 100 60.000

12.122.6202.2579.0007-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO - DISTRITO FEDERAL 339047 100 45.267

12.364.6202.2230.0001-GESTÃO DA INFORMAÇÃO-BIBLIOTECAS - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 834.577

12.122.8202.8504.7009-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339046 100 233.413

12.363.8202.8502.0003-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL- DISTRITO FEDERAL 319011 100 51.000

28.846.0001.9001.0025-EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 332091 100 24.000

12.122.8202.8517.0171-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-GERAL-DISTRITO FEDERAL 339030 100 165.200

12.364.6202.9108.0001-CONCESSÃO DE BOLSA MONITORIA-BOLSA MONITORIA P/ ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA ESCS-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339018 100 96.000

12.363.6202.2119.0001-DESENVOLVIMENTO DE CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL-ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL- DISTRITO FEDERAL 339039 100 252.750

12.122.8202.8517.0136-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-VIGILÂNCIA E SEGURANÇA-DISTRITO FEDERAL 339039 100 3.110.325

12.122.8202.8502.0097-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319013 100 300.000

12.364.8202.8502.7006-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-DOCENTES - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 319011 100 6.100.000

12.122.6202.2579.0007-MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CONSELHO - DISTRITO FEDERAL 339036 100 226.332

127.671.324

2.1 UO 23203 - FEPECS



12.131.8202.8505.6978-PUBLICIDADE E PROPAGANDA-INSTITUCIONAL - FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339139 100 100.000

99.443.758

10.122.8202.8504.0098-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF-DISTRITO FEDERAL 339008 100 29.744

10.122.8202.8504.0014-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339049 100 16.802

10.122.8202.8504.6990-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339049 100 70.155

10.122.8202.8504.6990-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339046 100 3.248.640

10.122.8202.8504.6990-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-AÇÃO EXECUTADA PELA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA/FHB- PLANO PILOTO . 339008 100 91.385

10.128.8202.4089.0015-CAPACITAÇÃO DE PESSOAS-AÇÃO EXECUTADA PELA FEPECS-DISTRITO FEDERAL 339039 100 40.000

10.421.6217.2426.8527-FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE APOIO AO INTERNO E SUA FAMÍLIA-SES-DISTRITO FEDERAL 339139 100 9.836.078

10.122.8202.8504.0098-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF-DISTRITO FEDERAL 339049 100 123.270

10.122.8202.8504.0098-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- IGESDF-DISTRITO FEDERAL 339046 100 5.300.326

10.122.8202.8504.0014-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339008 100 13.739

10.122.8202.8502.8859-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SES-DISTRITO FEDERAL 319113 100 20.495.955

10.122.8202.8502.8859-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SES-DISTRITO FEDERAL 319011 100 56.640.403

10.122.8202.8504.6988-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339049 100 76.481

10.122.8202.8504.6988-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339008 100 38.240

10.122.8202.8504.6988-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339046 100 711.103

10.122.8202.8504.0014-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES-PROFISSIONAIS EM ATIVIDADES ALHEIAS A SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339046 100 2.711.437

3) DESPESAS QUE NÃO ENTRAM NO CÔMPUTO 1.375.000.524

3.1 FUNÇÃO 28 (FONTE 100) 128.321.268

28.846.0001.9127.0079-CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA - SERVIDOR - DISTRITO FEDERAL 319094 100 10.000

28.846.0001.9041.0031-CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA-SES-DISTRITO FEDERAL 319094 100 104.105.202

28.846.0001.9093.0019-OUTROS RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - SES - DISTRITO FEDERAL 339093 100 3.062.962

28.846.0001.9050.0030-RESSARCIMENTOS, INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-SES-DISTRITO FEDERAL 319096 100 21.143.104

3.2 (DEMAIS FONTES) 1.246.679.256

10.302.6202.4206.0001-EXECUÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO - INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - DISTRITO FEDERAL 335085 138 36.152.992

10.304.6202.2602.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SES-DISTRITO FEDERAL 339014 138 30.600

10.305.6202.2601.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 1.382.963

10.302.6202.4137.0001-CONTRATUALIZAÇÃO DOS HOSPITAIS DE ENSINO-MODERNIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS CREDENCIAMENTOS - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 12.225.045

10.305.8202.8502.0023-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 319113 138 8.794.268

10.301.8202.8517.0006-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339039 138 16.305.068

10.301.8202.8517.0006-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339030 138 50.000

10.302.8202.8517.0005-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339039 138 68.883.587

10.302.6202.6016.0002-FORNECIMENTO DE APARELHOS DE ÓRTESES E PRÓTESES - CIRÚRGICAS E AMBULATORIAIS - SES - DISTRITO FEDERAL 339030 138 10.000.000

10.302.6202.2060.0003-ATENDIMENTO DE URGÊNCIA PRÉ-HOSPITALAR-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU/192 SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 12.521.469

10.302.6202.3140.0005-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL REGIONAL DO GAMA- DISTRITO FEDERAL 449051 121 139.189

10.305.8202.8502.0023-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 319011 138 36.570.809

10.302.6202.2145.2549-SERVIÇOS ASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 738 45.619.854

10.302.6202.4205.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-ATENÇÃO AMBULATORIAL ESPECIALIZADA E HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 33.337.995

10.306.6202.4227.0001-FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR-REDE HOSPITALAR - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 20.000.000

10.303.6202.4216.0003-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-COMPONENTE ESPECIALIZADO-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 11.570.231

10.304.6202.2602.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SES-DISTRITO FEDERAL 338084 138 314.521

10.302.6202.6052.0003-ASSISTÊNCIA VOLTADA À ATENÇÃO DOMICILIAR-ASSISTÊNCIA CONTINUADA - SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 30.000.000

10.302.6202.4215.0001-DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 16.334.040

10.305.8202.8517.0007-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339039 138 4.383.441

10.302.6202.2885.0002-MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS-SES-DF-DISTRITO FEDERAL 339039 138 20.000.000

10.305.6202.2601.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 10.690.868

10.302.6202.4056.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA FOMENTO DAS REDES DE - ATENÇÃO À SAÚDE - SES - DISTRITO FEDERAL 335043 138 1.100.000

10.302.6202.2060.0003-ATENDIMENTO DE URGÊNCIA PRÉ-HOSPITALAR-SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU/192 SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 7.469.245

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 138 1.289.410

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339048 138 955.510

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 338084 138 9.901.441

10.302.6202.4009.0002-AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 79.943.153

10.301.8202.8502.0024-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 319011 138 58.856.992

10.302.6202.2145.0029-SERVIÇOS ASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES EM SAÚDE - COMPLEMENTAÇÃO PISO ENFERMAGEM  - DISTRITO FEDERAL 339039 138 5.452.099

10.301.8202.8517.0006-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339037 138 119.688.860

10.303.6202.4216.0002-AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS-COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 25.239.485

2.2 PROGRAMAS DE TRABALHO 



10.305.6202.2605.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 2.392.584

10.304.6202.2602.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 473.604

10.306.6202.4068.0001-ALIMENTAÇÃO ESPECIAL E NUTRIÇÃO NA INTEGRALIDADE DO SUS--DISTRITO FEDERAL 339039 138 126.000

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339040 138 2.647.914

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 6.000.000

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 335043 138 4.000.000

10.301.8202.8502.0024-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 319113 138 8.838.781

10.301.8202.2396.0019-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE-DISTRITO FEDERAL 339039 138 26.707.764

10.302.6202.4205.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-ATENÇÃO AMBULATORIAL ESPECIALIZADA E HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 7.507

10.304.6202.2602.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SES-DISTRITO FEDERAL 339033 138 180.000

10.302.6202.4056.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA FOMENTO DAS REDES DE - ATENÇÃO À SAÚDE - SES - DISTRITO FEDERAL 339039 138 34.401.973

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 62.810.051

10.302.6202.3467.6069-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS-MATERIAIS PERMANENTES-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 739 6.840.473

10.302.6202.3140.0001-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS- DISTRITO FEDERAL 449051 721 61.897

10.302.6202.4138.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE SERVIÇOS SOCIAIS-USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL - SES-DISTRITO FEDERAL 339048 138 207.917

10.302.8202.8517.0005-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339030 138 6.765

10.302.6202.4205.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-ATENÇÃO AMBULATORIAL ESPECIALIZADA E HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 339014 138 1.686.515

10.302.6202.4205.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-ATENÇÃO AMBULATORIAL ESPECIALIZADA E HOSPITALAR-SES-DISTRITO FEDERAL 339033 138 7.982.500

10.302.6202.2885.0002-MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS-SES-DF-DISTRITO FEDERAL 339030 138 62.533.540

10.305.6202.2605.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS-SES-DISTRITO FEDERAL 338084 138 1.682.380

10.304.6202.2602.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 3.098.278

10.304.6202.2596.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 138 1.940.000

10.302.6202.4056.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES PARA FOMENTO DAS REDES DE - ATENÇÃO À SAÚDE - SES - DISTRITO FEDERAL 339030 138 32.983.378

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 739 39.472

10.302.6202.3467.6069-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS-MATERIAIS PERMANENTES-SES-DISTRITO FEDERAL 449052 738 49.293.330

10.302.6202.3140.0003-CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM-HOSPITAL REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO- DISTRITO FEDERAL 449051 107 323.540

10.302.8202.8502.0012-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - COMPLEMENTAÇÃO PISO ENFERMAGEM  - DISTRITO FEDERAL 319011 138 289.498

10.302.6202.2145.2549-SERVIÇOS ASSISTENCIAIS COMPLEMENTARES EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 127.125.596

10.302.8202.2396.0020-CONSERVAÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS-MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-DISTRITO FEDERAL 339039 138 27.111.636

10.302.6202.4206.0002-EXECUÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO-HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR - HCB-DISTRITO FEDERAL 335085 138 7.555.485

10.305.6202.2605.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 467.766

10.304.6202.2596.0001-DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA-SES-DISTRITO FEDERAL 338084 138 1.000.000

10.306.6202.4068.0001-ALIMENTAÇÃO ESPECIAL E NUTRIÇÃO NA INTEGRALIDADE DO SUS--DISTRITO FEDERAL 339030 138 3.874.000

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339046 138 1.504.610

10.301.6202.4208.5612-DESENVOLVIMENTOS DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE-SES-DISTRITO FEDERAL 339030 738 131.367

10.302.8202.8517.0005-MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE - DISTRITO FEDERAL 339037 138 55.000.000

10.128.6202.4088.0021-CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES-SES-DISTRITO FEDERAL 339039 138 150.000

TOTAL GERAL DA UNIDADE  23.901 - FUNDO DE SAÚDE DO DF  (1+3) 5.089.290.071

APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA (1-2) 3.586.618.223


